



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE DO MARANHÃO / MA
CONCLUSÃO DE CONTRUÇÃO DE CRECHE TIPO B PADRÃO FNDE
ENDEREÇO: BAIRRO TRIZIDELA
ID DA OBRA Nº 25160 / TERMO DE COMPROMISSO Nº 2714/2012

Bancos
SINAPI - 09/2023 -
Maranhão
ORSE - 08/2023 -
Sergipe
SEINFRA - 027 - Ceará

B.D.I.

25,0%

Encargos Sociais

Não Desonerado:
Horista: 114,08%
Mensalista: 71,35%

Cronograma Físico e Financeiro											
Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS	150 DIAS	180 DIAS	210 DIAS	240 DIAS	270 DIAS
1	FUNDAÇÃO DO CASTELO D'AGUA	100,00% 17.950,08	100,00% 17.950,08								
2	SUPERESTRUTURA FUNDAÇÃO DO CASTELO D'ÁGUA	100,00% 229.439,56	20,00% 45.887,91	30,00% 68.831,87	30,00% 68.831,87	20,00% 45.887,91					
3	PAREDES E PAINES	100,00% 73.644,58							30,00% 22.093,37	40,00% 29.457,83	30,00% 22.093,37
4	ESQUADRIAS	100,00% 122.644,09					20,00% 24.528,82	20,00% 24.528,82	30,00% 36.793,23	30,00% 36.793,23	
5	VIDROS	100,00% 15.502,77								50,00% 7.751,39	50,00% 7.751,39
6	IMPERMEABILIZAÇÃO	100,00% 5.004,47			50,00% 2.502,24	50,00% 2.502,24					
7	REVESTIMENTO INTERNO	100,00% 92.295,18			20,00% 18.459,04	20,00% 18.459,04	30,00% 27.688,55	30,00% 27.688,55			
8	REVESTIMENTO EXTERNO	100,00% 45.143,27			20,00% 9.028,65	20,00% 9.028,65	30,00% 13.542,98	30,00% 13.542,98			
9	PAVIMENTAÇÃO	100,00% 235.917,99			20,00% 47.183,60	20,00% 47.183,60	30,00% 70.775,40	30,00% 70.775,40			
10	SOLEIRAS, RODAPÉS E PEITORIS	100,00% 33.709,90							50,00% 16.854,95	30,00% 10.112,97	20,00% 6.741,98
11	PINTURA	100,00% 53.239,62								50,00% 26.619,81	50,00% 26.619,81
12	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E ELETRÔNICAS	100,00% 198.007,39		30,00% 59.402,22	30,00% 59.402,22	20,00% 39.601,48			20,00% 39.601,48		
13	INSTALAÇÕES DE REDE ESTRUTURADA	100,00% 41.362,17	20,00% 8.272,43	20,00% 8.272,43	20,00% 8.272,43				20,00% 8.272,43	20,00% 8.272,43	
14	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS	100,00% 100.725,66	30,00% 30.217,70	40,00% 40.290,26	30,00% 30.217,70						
15	DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS	120,00% 43.719,39		40,00% 17.487,76	30,00% 13.115,82	30,00% 13.115,82	20,00% 8.743,88				
16	ESGOTOS SANITÁRIOS	200,00% 69.663,04		40,00% 27.865,22	30,00% 20.898,91	30,00% 20.898,91				50,00% 34.831,52	50,00% 34.831,52
17	INSTALAÇÕES DE COMBATE E PREVENÇÃO A INCÊNDIO	100,00% 12.277,98									100,00% 12.277,98
18	INSTALAÇÕES MECÂNICAS E DE UTILIDADES	100,00% 15.836,50						100,00% 15.836,50			
19	INSTALAÇÃO DE GÁS COBUSTIVEL	100,00% 5.849,32		30,00% 1.754,80	40,00% 2.339,73	30,00% 1.754,80					
20	ATERRAMENTO E PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS	100,00% 83.196,19							20,00% 16.639,24	50,00% 41.598,10	30,00% 24.958,86
21	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	100,00% 139.357,08							20,00% 27.871,42	50,00% 69.678,54	30,00% 41.807,12
22	SERVIÇOS FINAIS	100,00% 5.344,56									100,00% 5.344,56
23	SERVIÇOS EXTRAS (RESTAURAÇÃO DA COBERTURA)	100,00% 79.534,24	50,00% 39.767,12	50,00% 39.767,12							
Porcentagem			8,26%	15,34%	16,3%	11,54%	8,45%	8,86%	9,78%	15,42%	10,61%
Custo			142.095,24	263.671,67	280.252,20	198.432,44	145.279,63	152.372,25	168.126,12	265.115,81	182.426,59
Porcentagem Acumulado			8,26%	23,6%	39,9%	51,44%	59,89%	68,75%	78,53%	93,95%	104,56%
Custo Acumulado			142.095,24	405.766,91	686.019,11	884.451,55	1.029.731,17	1.182.103,42	1.350.229,54	1.615.345,35	1.797.771,94

Juraci Barbosa Ribeiro Júnior
Fiscal da Unidade SIMEC/FNDE
Engenheiro Civil
CREA: 7887/ D-MA